
Usnesení č. 6/643/1 - Příloha č. 1 Strana 1
Počet stran přílohy: 3

Aktivity, které bude na základě řádu „Služby veřejného ekonomického 
zájmu“ realizovat Agentura pro regionální rozvoj, a.s.

Okruh aktivit Název aktivity
1.  Rozvoj 

podnikatelských 
nemovitostí v 
Moravskoslezském 
kraji

1.1 Zpracování přehledu ploch, vhodných pro 
umístění průmyslové zóny

1.2 Aktualizace a doplňování databáze nabídky 
průmyslových nemovitostí v Moravskoslezském 
kraji (ve spolupráci s příslušnými odbory 
krajského úřadu)

2.  Podpora 
investičních 
příležitostí v 
Moravskoslezském 
kraji

2.1 Aktivní účast na rozvoji portálu „Dynamický 
region“

2.2 Poskytování služeb stávajícím a potenciálním 
investorům a místním podnikům 



Usnesení č. 6/643/1 - Příloha č. 1 Strana 2
Počet stran přílohy: 3

Obecná charakteristika jednotlivých aktivit

1.           Rozvoj podnikatelských nemovitostí v     Moravskoslezském kaji  

1.1 Zpracování přehledu ploch vhodných, pro umístění průmyslové zóny

V územních plánech obcí budou vyhledány rozvojové plochy nad 10 ha 
s určením  pro  průmysl  a  služby,  návazně  bude  provedeno  zjištění 
aktuálního  stavu  přípravy  jednotlivých  lokalit.  V roce  2005 
předpokládáme  takto  prověřit  minimálně  200  územních  plánů  obcí  a 
v nich vyhledat  20 – 30 rozvojových ploch,  pro které  bude provedeno 
zjištění aktuálního stavu jejich využití.

1.2 Aktualizace  a  doplňování  databázi  nabídky  průmyslových  nemovitostí 
v Moravskoslezském kraji (ve spolupráci s příslušnými odbory krajského 
úřadu)

Bude udržován aktuální přehled o obsazenosti existujících průmyslových 
zón v Moravskoslezském kraji a disponibilních plochách v těchto zónách.
Bude zpracována a průběžně (minimálně měsíčně) aktualizována nabídka 
průmyslových  a  skladovacích  objektů  v Moravskoslezském kraji,  které 
jsou k prodeji nebo k pronájmu potenciálním investorům.

2.           Podpora investičních příležitostí v     Moravskoslezském kaji  

2.1 Aktivní účast na rozvoji portálu „Dynamický region“ 

ARR se dohodne s dalšími partnery portálu o rozšíření odpovědnosti za 
vybrané části portálu, zejména ve vztahu k podnikatelské infrastruktuře a 
informací pro investory.

2.2 Poskytování  služeb  stávajícím  a  potenciálním  investorům  a  místním 
podnikům 

Předběžná, průběžná a následná péče o zájemce o investování v kraji

a) Provedení  průzkumu  mezi  stávajícími  zahraničními  investory  a 
místními podniky - Bude proveden průzkum ve velkých podnicích 
(nad 250 zaměstnanců) a na vzorku  MSP (10-249 zaměstnanců) ve 
vztahu  k potřebě  služeb  v oblasti  průmyslových  nemovitostí. 
U podniků vlastněných zahraničními investory bude navíc proveden 



Usnesení č. 6/643/1 - Příloha č. 1 Strana 3
Počet stran přílohy: 3

průzkum spokojenosti s poskytovanými službami v oblasti podpory 
investic. Průzkum bude sloužit k přípravě ucelené nabídky služeb 
při relokaci firem v rámci a do Moravskoslezského kraje.

b) Poskytování  komplexních  informačních  služeb  zájemcům  o 
investování v kraji.

c) Organizační  zabezpečení  pravidelných  setkání  představitelů  kraje 
se zástupci investorů a místních podniků.


